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MATERIALI I  MËSUESIT – JEZU KRISHTI DHE UNGJILLI I  TI J  I  PËRJETSHËM – MËSIMI 24

Jezu Krishti Është “Gjykatësi i Drejtë” 
(2 Timoteut 4:8)
Lexoni me zë të lartë te Psalmeve 9:8 dhe 96:11–13. Më pas ftojeni secilin anëtar të grupit që të tregojë një tipar 
nga jeta e Shpëtimtarit që demonstron se Jezu Krishti i gjykon të gjithë njerëzit me drejtësi. Teksa i tregoni 
tiparet, mund të diskutoni pyetjet vijuese nëse dëshironi: 

• Si mund të ndikojë ky tipar te mënyra se si na gjykon Jezu Krishti? 

• Në çfarë mënyre jua shton ky tipar mirëbesimin te përshtatshmëria e Shpëtimtarit për të qenë gjykatësi juaj?

Pasi të përcaktoni tipare specifike, diskutoni se si ndryshon Jezu Krishti nga të gjithë gjykatësit njerëzorë. 
(Merreni parasysh t’i shqyrtoni thëniet nga Presidenti Dallin H. Ouks dhe Plaku Riçard. G. Skot në pjesën 1 të 
materialit të përgatitjes.) Mund të diskutoni edhe për arsyen pse është e rëndësishme që Shpëtimtari i mishëron 
të gjitha ato tipare si gjykatësi ynë.
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